
UCHWAŁA NR LIII/  430  /2022 
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Klastra Energii Powiatu Gostyńskiego i przystąpienia przez 
Gminę Borek Wielkopolski do Klastra 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3  oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 2 pkt 15a oraz art. 38a ustawy 
z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 ze zm.) Rada Miejska 
Borku Wlkp. uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę i zgodę na utworzenie Klastra Energii Powiatu Gostyńskiego i przystąpienia przez 
Gminę Borek Wielkopolski do Klastra. 

§ 2. Celami działalności Klastra są: ograniczenie niskiej emisji na terenie członków Klastra będących 
jednostkami samorządu terytorialnego, w tym poprzez inwestycje w OZE; zwiększenie bezpieczeństwa 
energetycznego poprzez dywersyfikację źródeł energii; rozwój OZE ze szczególnym naciskiem na rozwój 
rozproszonej energetyki prosumenckiej; edukacja ekologiczna w zakresie OZE; wspieranie innowacyjnych 
technologii w zakresie efektywnego zarządzania energią (ICT i OT); dążenie do samowystarczalności 
energetycznej Klastra. 

§ 3. W skład Rady Założycielskiej wchodzą: Gmina Borek Wielkopolski, Gmina Gostyń, Gmina Krobia , 
Gmina Pogorzela, Gmina Poniec, Gmina Pępowo, Gmina Piaski, Powiat Gostyński. 

§ 4. Dopuszcza się możliwość rozszerzenia Klastra o inne gminy, podmioty oraz osoby fizyczne. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wlkp. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Borku Wlkp. 

 
 

Tomasz Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4ED279-4BFC-4020-BDA9-994B34F4AE8B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Gmina Borek Wielkopolski podejmuje działania zmierzające do walki z niską emisją, rozwojem 
odnawialnych źródeł energii (OZE) na potrzeby własne, mieszkańców oraz lokalnych 
przedsiębiorców.  

Ideą Klastra energii jest dążenie do wytwarzania i dystrybucji w jego ramach i na obszarze 
jego funkcjonowania energii elektrycznej i cieplnej na potrzeby jego członków. Instrumentami do 
osiągnięcia tego celu są np. farmy fotowoltaiczne na terenie gmin, a także mikroinstalacje na 
budynkach użyteczności publicznej. Wraz z rozwojem Odnawialnych Źródeł Energii Gmina będzie 
mogła skorzystać z korzyści płynących ze zmniejszonych opłat na energię elektryczną.  

Zawiązanie porozumienia o powołaniu Klastra energii stworzy możliwość wnioskowania  
o dofinansowanie oraz zwiększy szanse na pozyskanie dofinansowania. Istnienie Klastra i bycie 
jego członkiem zapewni lepszą pozycję w rankingu aplikujących wnioskodawców. Ważną kwestią, 
która wymaga podkreślenia jest to, że w ramach nowej perspektywy finansowej UE na lata 2021-
2027, a także w Krajowym Planie Odbudowy pojawią się środki bezpośrednio skierowane do 
takich podmiotów jak społeczności energetyczne, w tym Klastry Energii.  

Zasady funkcjonowania Klastra oraz jego struktura organizacyjna uregulowane zostaną 
zapisami porozumienia cywilnoprawnego podpisanego przez wszystkich członków. Opracowany 
zostanie regulamin klastra, w którym wskazane będą prawa i obowiązki członków, wskazany 
koordynator, a także uregulowane zostaną kwestie dotyczące przepływów finansowych.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF4ED279-4BFC-4020-BDA9-994B34F4AE8B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



